АДМИНИСТРАЦИЯ

ГМЕЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТ

       404200 с.Гмелинка ул.Космача, 56.                                                                                         тел./факс(84493)-48132, gmelinka@ yadex.ru

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 сентября  2018 г.                                                                                          № 69

О внесении изменений в постановление администрации
 Гмелинского  сельского поселения от 21.07.2017  № 82
«Об утверждении Программы  комплексного развития
Социальной инфраструктуры Гмелинского сельского поселения
Старополтавского  района Волгоградской области на 2018-2025 годы»

Рассмотрев представление прокурора Старополтавского района от 14.08.2018

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу комплексного развития социальной
инфраструктуры Гмелинского сельского поселения Старополтавского  района
Волгоградской области на 2018-2025 годы» утвержденную постановлением
администрации  Гмелинского сельского поселения от  21.07. 2017  № 82
следующие изменения:

1.1 Паспорт  программы комплексного развития социальной инфраструктуры

Гмелинского сельского поселения Старополтавского  района Волгоградской
области на 2018-2025 годы»  изложить в редакции:

1.Паспорт

Программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Гмелинского сельского

поселения Старополтавского муниципального района Волгоградской области на 2018–

2025 годы»

Наименование

программы

Программа «Комплексное развитие социальной инфраструктуры

Гмелинского сельского поселения» на 2018–2025 годы»

Основания для

разработки

программы

• Градостроительный кодекс РФ от 29 декабря 2004 № 190-ФЗ;

•  Федеральный закон от 29 декабря 2014 № 456-ФЗ
• «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ и

отдельные законные акты РФ»;
• Постановление Правительства Российской Федерации от 25

декабря 2015 года Пр-№1440 «Об утверждении требований к

программам комплексного развития социальной

инфраструктуры поселений, городских округов»;

Заказчик

программы, его

местонахождение

Администрация Гмелинского сельского поселения

Старополтавского района Волгоградской области :404200,

Волгоградская область, Старополтавский район, с. Гмелинка,

ул.Космача,56

Основной

разработчик

программы, его

Администрация Гмелинского сельского поселения Старополтавского

района Волгоградской области :404200, Волгоградская область,

Старополтавский район, с. Гмелинка, ул.Космача,56

местонахождение

Цели и задачи

программы

Целью программы является:

Обеспечение развития социальной инфраструктуры Гмелинского

сельского  поселения  для закрепления населения, повышения уровня

его жизни

.

Для достижения указанной цели необходимо решение основных задач:

• - развитие системы   образования и культуры,  за счет
строительства, реконструкции и ремонта образовательных и
детских дошкольных учреждений, сельских домов культуры;

• - улучшение условий проживания населения за счет
строительства объекта животноводческой фермы; мест
массового отдыха и рекреации;

• - развитие социальной инфраструктуры  сельского поселения
путем формирования благоприятного социального климата для
обеспечения эффективной трудовой деятельности, повышения
уровня жизни населения, сокращения миграционного оттока  в
Гмелинском сельском поселении.

Целевые показатели
(индикаторы)
обеспеченности
населения объектами
социальной
инфраструктуры

Целевыми показателями (индикаторами) обеспеченности населения

объектами социальной инфраструктуры, станут:

- показатели ежегодного сокращения миграционного оттока

населения;

- улучшение качества услуг, предоставляемых учреждениями

культуры Гмелинского  сельского поселения;

- создание новых рабочих мест;

- организация централизованной системы водоснабжения;

- развитие транспортной инфраструктуры.

Укрупненное

описание

запланированных

мероприятий

(инвестиционных

проектов) по

проектированию,

строительству,

реконструкции

объектов социальной

инфраструктуры

1. Проектирование и строительство нового дома культуры.

2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного

значения;

3.Реализация проекта по облагораживанию парковой зоны и

Центральной площади;

4. Строительство и реконструкция объектов водоснабжения;

5. Строительство объектов животноводства.

Этапы и сроки

реализации

программы

Мероприятия Программы охватывают период 2018–2020гг. и на

перспективу до 2025 года. Мероприятия и целевые показатели

(индикаторы), предусмотренные программой, рассчитаны на первые 5

лет с разбивкой по годам, а на последующий период (до окончания

срока действия программы) – без разбивки по годам. (руб.)

2018 2019 2020 2021 2022

84402100 18361200 35694200 34100000 4420000

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет в 2018–2025

годах  190237500 рублей за счет бюджетных средств разных уровней и

привлечения внебюджетных источников.

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при

формировании бюджета муниципального образования на

соответствующий год. Все суммы показаны в ценах соответствующего

периода.

Ожидаемые

результаты

реализации

Программы:

Повышение уровня жизни и закрепление населения

квалифицированными трудовыми ресурсами.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить
в сети интернет на сайте  Гмелинского сельского поселения.

Глава Гмелинского
сельского поселения                                                                   М.П.Бутенин